Cuadro 1. EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS EN LA REPUBLICA, POR CONDICION JURIDICA, SEGUN PROVINCIA Y
COMARCA INDIGENA: VIIl CENSO NACIONAL AGROPECUARIO 2024

Provinciay comarca
indigena

TOTAL

Bocas del Toro

Coclé

Colén

Chiriqui

Darién

Herrera

Los Santos

Panama

Panama Oeste

Veraguas

Comarca Kuna Yala

Comarca Embera

Comarca Ngéabe Buglé

285,331

12,014

36,725

13,323

52,158

10,695

14,861

17,776

26,653

29,540

34,272

3,059

2,318

31,937

Persona
natural

282,135

11,952

36,314

13,203

51,296

10,578

14,677

17,582

26,485

29,166

33,772

3,012

2,306

31,792

Empresa o
sociedad
legal

1,723

27

211

51

632

41

74

127

113

239

200

Explotaciones agropecuarias

Cooperativa
campesina

90

17

12

Condicién juridica

Organizacion
campesina

122

15

22

19

13

Organizacion
no

gubernamental

(ONG)

101

15

11

28

12

10

Instituciones
sin fines de
lucro
(ISFL)

253

42

11

42

15

19

14

23

39

12

23

Fincas
mixtas o
estatales

907

21

111

31

141

36

68

48

28

91

225

94

- Cantidad nula o cero.



